
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) ГУАП 
№ 05-242/20 

ПРИКАЗ 

/</; ЛОЛС 

о подведении итогов 
учебно-научно-исследовательской деятельности студентов в 2019-2020 

учебном году 

В соответствии с Планом работы Совета по координации учебно-научно-
исследовательской деятельности студентов ГУАП в 2019/2020 учебном году 
студенты Университета приняли участие и достигли высоких результатов в 
международных, всероссийских, региональных, городских и университетских 
конференциях, выставках, олимпиадах, конкурсах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить за достигнутые результаты по организации учебно-научно-
исследовательской деятельности студентов и за достижение студентами высоких 
показателей на университетских, городских, региональных, российских и 
международных выставках, конференциях, конкурсах: 

1.1. Планшетом SAMSUNG Galaxy Tab S5e студенческое научное 
общество (СНО) Инженерной школы ГУАП (директор Инженерной школы 
Солёный С.В.). 

1.2. Планшетом SAMSUNG Galaxy Tab А SM-T595N студенческое 
научное общество (СНО) кафедры № 14 (заведующий кафедрой Шейнин Ю.Е.). 

1.3. Планшетом SAMSUNG Galaxy Tab А SM-T515N студенческое 
научное общество кафедры №22 (заведующий кафедрой Поваренкин Н.В.). 

1.4. Почетными дипломами ГУАП за большую работу по организации 
учебно-научно-исследовательской деятельности студентов университета в 2019
2020 учебном году следующих работников ГУАП: 

1.4.1. Алексееву Полину Михайловну, доцента кафедры № 95. 
1.4.2. Андрейцо Сергея Юрьевича, доцента кафедры № 96. 
1.4.3. Афанасьеву Александру Валентиновну, ст. преподавателя кафедры 

№51. 
1.4.4. Афанасьева Михаила Михайловича, ассистента кафедры № 51. 
1.4.5. Боера Артема Львовича, доцента кафедры № 92. 
1.4.6. Бжезовского Александра Викторовича, доцента кафедры № 53. 
1.4.7. Блюма Владислава Станиславовича, доцента кафедры № 82. 
1.4.8. Веселова Антона Игоревича, доцента кафедры № 52. 



2 

1.4.9. Воробьеву Ларису Станиславовну, доцента кафедры № 81. 
1.4.10. Виноградову Екатерину Петровну, ст. преподавателя кафедры №41. 
1.4.11. Григорьеву Наталью Никифоровну, ст. преподавателя кафедры № 

41. 
1.4.12. Давыденко Елизавету Васильевну, доцента кафедры № 83. 
1.4.13. Жаринова Олега Олеговича, доцента кафедры № 41. 
1.4.14. Жежерина Александра Ростиславовича, доцента кафедры № 23. 
1.4.15. Зиатдинова Сергея Ильича, профессора кафедры № 53. 
1.4.16. Злобину Ольгу Владимировну, ст. преподавателя кафедры № 63. 
1.4.17. Исакова Виктора Ивановича, доцента кафедры №41. 
1.4.18. Казакова Василия Ивановича, ст. преподавателя кафедры № 23. 
1.4.19. Килимника Вячеслава Александровича, доцента кафедры № 41. 
1.4.20. Колесникову Татьяну Васильевну, доцента кафедры № 83. 
1.4.21. Коробкова Илью Леонидовича, мл. науч. сотрудника ВКиСТ. 
1.4.22. Кричевского Михаила Лейзеровича, профессора кафедры № 85. 
1.4.23. Крячко Александра Федотовича, зав. кафедрой № 21. 
1.4.24. Макарову Наталью Владимировну, профессора кафедры № 82. 
1.4.25. Мартынову Юлию Анатольевну, доцента кафедры № 85. 
1.4.26. Майорова Николая Николаевича, и.о. директора института №1. 
1.4.27. Молчанову Светлану Маратовну, доцента кафедры № 81. 
1.4.28. Москальца Олега Дмитриевича, доцента кафедры № 23. 
1.4.29. Ненашева Вадима Александровича, доцента кафедры № 44. 
1.4.30. Овчинникова Андрея Анатольевича, зав. кафедрой № 51. 
1.4.31. Савельева Николая Вячеславовича, преподавателя ФСПО. 
1.4.32. Серикова Сергея Анатольевича, профессора кафедры № 32. 
1.4.33. Синева Николая Ивановича, инженера ВКиСТ. 
1.4.34. Солёного Сергея Валентиновича, директора Инженерной школы. 
1.4.35. Степанова Александра Георгиевича, профессора кафедры № 82. 
1.4.36. Степанова Владимира Евгеньевича, инженера ВКиСТ. 
1.4.37. Турнецкую Елену Леонидовну, доцента кафедры № 41. 
1.4.38. Тюрликова Андрея Михайловича, заведующего кафедрой № 51. 
1.4.39. Усикову Ирину Васильевну, доцента кафедры № 82. 
1.4.40. Поляка Марка Дмитриевича, доцента кафедры № 43. 
1.4.41. Филиппову Светлану Евгеньевну, преподавателя ФСПО. 
1.4.42. Хейфеца Виктора Лазаревича, профессора кафедры № 83. 
1.4.43. Чабаненко Александра Валерьевича, ст.преподавателя кафедры 

№5. 
1.4.44. Чумакову Надежду Юрьевну, инженера ВКиСТ. 
1.4.45. Шепету Александра Павловича, профессора кафедры № 41. 
1.4.46. Юрьеву Ирину Александровну, преподавателя ФСПО. 
1.4.47. Яковлева Александра Викторовича, доцента кафедры № 41. 
1.5. Почетными дипломами ГУАП студентов-победителей Конкурса на 

лучшую студенческую научную работу по естественным, техническим и 
гуманитарным наукам ГУАП в 2019/ 2020 учебном году: 

1.5.1. Абашкину Светлану Сергеевну, студентку группы № 1840М. 



3 

1.5.2. Аверину Юлию Валерьевну, студентку группы № 8635К. 
1.5.3. Александрову Анну Рудольфовну, студентку группы № 9740. 
1.5.4. Алексееву Кристину Игоревну, студентку группы № 1943М. 
1.5.5. Арбузова Михаила Алексеевича, студента группы № 1840М. 
1.5.6. Аристова Андрея Алексеевича, студента группы № 1611. 
1.5.7. Ашмарина Александра Александровича, студента группы № 2828М. 
1.5.8. Балясникова Виктора Владимировича, студента группы № 8825М, 
1.5.9. Балыкова Артема Геннадьевича, студента группы № 4913М. 
1.5.10. Беляеву Анастасию Витальевну, студентку группы № 3820М. 
1.5.11. Боброву Марию Андреевну, студентку группы № 6830М. 
1.5.12. Богоявленского Михаила Алексеевича, студента группы № 1641. 
1.5.13. Боер Анну Викторовну, студентку группы № 9737КС. 
1.5.14. Боженову Надежду Андреевну, студентку группы № 5923. 
1.5.15. Борисову Марию Дмитриевну, студентку группы № 5623. 
1.5.16. Буласову Валерия Геннадиевича, студентку группы№1631. 
1.5.17. Васильеву Ангелину Владимировну, студентку группы № 8523кз. 
1.5.18. Васильеву Викторию Сергеевну, студентку группы № 8925М. 
1.5.19. Велюгу Владислава Алексеевича, студента группы № 4913М. 
1.5.20. Виноградова Михаила Михайловича, студента группы № 3715. 
1.5.21. Волкова Александра Сергеевича, студента группы № С921. 
1.5.22. Володееву Татьяну Александровну, студентку группы № 8652К. 
1.5.23. Выходцеву Екатерину Игоревну, студентку группы № 9551. 
1.5.24. Гарматий Наталью Игоревну, студентку группы № 3721. 
1.5.25. Глушкову Екатерину Максимовну, студентку группы № 4831. 
1.5.26. Гончаренко Никиту Андреевича, студента группы № 1633. 
1.5.27. Гордееву Елизавету Игоревну, студентку группы № 5822. 
1.5.28. Грибову Юлию Владимировну, студентку группы № 8925М. 
1.5.29. Дворцову Екатерину Дмитриевну, студентку группы № 8635К, 
1.5.30. Домарацкую Елизавету Аркадьевну, студентку группы № 8651К, 
1.5.31. Дранощук Артема Дмитриевича, студента группы № 5722. 
1.5.32. Егорову Марию Романовну, студентку группы № 5822. 
1.5.33. Еленина Данилу Витальевича, студента группы № 1711. 
1.5.34. Епринцева Михаила Александровича, студента группы № 1910М. 
1.5.35. Еремяна Арама Араиковича, студента группы № 8531К. 
1.5.36. Ермакова Александра Константиновича, студента группы № 

2928М. 
1.5.37. Жагрова Егора Кирилловича, студента группы № 1731. 
1.5.38. Жданова Олега Александровича, студента группы № 1532. 
1.5.39. Жмаеву Елену Сергеевну, студентку группы № 8635К. 
1.5.40. Зотова Александра Денисовича, студента группы № 8618К, 
1.5.41. Зыкова Дмитрия Александровича, студента группы № 5611. 
1.5.42. Иваненко Павла Сергеевича, студента группы № 2828М. 
1.5.43. Иванова Ивана Александровича, студента группы № 1532. 
1.5.44. Иванову Элеонору Сергеевну, студентку группы № 8925М. 
1.5.45. Исакова Константина Сергеевича, студента фуппы Х» 3715. 



4 

1.5.46. Капризу Ксению Сергеевну, студентку группы № 5830М. 
1.5.47. Караванову Софью Альбертовну, студентку группы №4930М. 
1.5.48. Карандашева Александра Александровича, студента группы № 

1943М. 
1.5.49. Канарова Вячеслава Сергеевича, студента группы № 5822. 
1.5.50. Карпову Елизавету Александровну, студенту группы №1840М. 
1.5.51. Каськову Александру Андреевну, студентку группы № 8930МКз. 
1.5.52. Китенко Андрея Максимовича, студента группы № 1830М. 
1.5.53. Класс Игоря Юрьевича, студента фуппы № 4913М. 
1.5.54. Клычкову Екатерину Александровну, студентку группы № 4913М. 
1.5.55. Коробкова Данилу Васильевича, студента группы № 1742. 
1.5.56. Коротаева Ивана Александровича, студента группы № 5914М. 
1.5.57. Коршунову Анастасию Викторовну, студентку группы № 8631К. 
1.5.58. Косова Василия Павловича, студента группы № С812. 
1.5.59. Косолапову Анастасию Михайловну, студентку группы № 1641. 
1.5.60. Костина Антона Сергеевича, студента фуппы № 1825М. 
1.5.61. Кропашева Антона Алексеевича, студента группы № 5823. 
1.5.62. Куделина Алексея Сергеевича, студента группы № 3721. 
1.5.63. Кузнецову Ксению Максимовну, студентку группы № 4912М. 
1.5.64. Кузьмичева Семена Андреевича, студента группы № 5912М. 
1.5.65. Кульбика Владимира Владимировича, студента группы № 7532ВЦ. 
1.5.66. Лабадзе Екатерину Ираклиевну, студентку группы № 8925М. 
1.5.67. Лесонен Олесю Сергеевну, студента группы № 1532. 
1.5.68. Лисюкова Дмитрия Сергеевича, студента группы № 8825М. 
1.5.69. Логашева Дениса Олеговича, студента фуппы № 5912М. 
1.5.70. Марковского Владимира Станиславовича, студента фуппы № 5612. 
1.5.71. Назаренко Антона Владимировича, студента группы № 4716. 
1.5.72. Новакину Екатерину Александровну, студентку группы № 8533К. 
1.5.73. Панькова Егора Павловича, студента группы № 8925М. 
1.5.74. Петрова Алексея Юрьевича, студента группы № 1641. 
1.5.75. Пищулина Сергея Алексеевича, студента группы № С902. 
1.5.76. Полозову Ксению Юрьевну, студентку фуппы № 8830МКз. 
1.5.77. Попихина Данилу Денисовича, студента фуппы № 8635К, 
1.5.78. Попкова Дмитрия Евгеньевича, студента группы № 3822М. 
1.5.79. Попова Захара Евгеньевича, студента фуппы № 58 ЮМ. 
1.5.80. Пруссака Николая Ильича, студента фуппы № 3820М, 
1.5.81. Реутова Николая Николаевича, студента группы № 4632. 
1.5.82. Рудькова Павла Викторовича, студента фуппы № 1840М. 
1.5.83. Русакова Ивана Игоревича, студента фуппы № 9632. 
1.5.84. Рябцеву Анну Олеговну, студентку группы № 2928М, 
1.5.85. Савинова Максима Сергеевича, студента фуппы №5621, 
1.5.86. Сапронову Екатерину Александровну, студентку фуппы №3830М. 
1.5.87. Светлова Ивана Валерьевича, студента фуппы №1910М. 
1.5.88. Семенихина Евгения Леонидовича, студента фуппы № 4930М. 
1.5.89. Сенина Александра Алексеевича, студента группы № С922. 



5 

1.5.90. Сергеева Всеволода Владимировича, студента группы № 1642. 
1.5.91. Сизову Марию Михайловну, студентку группы№ 1840М. 
1.5.92. Симдянкина Владислава Викторовича, студента группы № 1940М. 
1.5.93. Склеменок Анастасию Александровну, студентку группы № 8533К. 
1.5.94. Смирнова Андрея Николаевича, студента группы № 5912М. 
1.5.95. Соловьева Николая Алексеевича, студента группы № 1840М. 
1.5.96. Степанова Никиту Станиславовича, студента группы № 5810М. 
1.5.97. Судьина Максима Игоревича, студента группы № 4810. 
1.5.98. Суворову Елену Сергеевну, студентку группы № 5822. 
1.5.99. Статкевич Анастасию Вячеславовну, студентку группы № 3922М. 
1.5.100. Трофимова Павла Евгеньевича, студента группы № 1532. 
1.5.101. Фазилова Айдера Элимдаровича, студента группы № 5912М. 
1.5.102. Фалееву Марию Сергеевну, студентку группы № 1641. 
1.5.103. Филимонова Алексея Алексеевича, студента группы № 8925М. 
1.5.104. Фоминых Анну Александровну, студентку группы № 5611. 
1.5.105. Ходырева Егора Сергеевича, студента группы № 3545. 
1.5.106. Холкина Юрия Олеговича, студента фуппы № 1840М. 
1.5.107. Чекаль Елену Валентиновну, студентку группы№ 5830М. 
1.5.108. Шувалову Марию Алексеевну, студентку группы № 8523кз. 
1.5.109. Щеголева Александра Андреевича, студента фуппы № 4836. 
1.5.110. Щелкунова Евгения Викторовича, студента группы №1532. 
1.5.111. Язецкого Евгения Юрьевича, студента фуппы № 722К. 
1.5.112. Янковского Никиту Андреевича, студента фуппы № 5910М. 
2. Объявить благодарность студентам и аспирантам за активное участие и 

высокие результаты в XVI Европейском конкурсе на лучшую студенческую 
научную работу ESPC-2020: 

2.1. Акопян Белле Кареновне, студентке фуппы № 4410. 
2.2. Бурылеву Дмитрию Анатольевичу, студенту группы № 4641. 
2.3. Ватаевой Елизавете Юрьевне, аспирантке кафедры № 31. 
2.4. Винниченко Александре Валерьевне, студентке группы № М558. 
2.5. Герасимову Серафиму Максимовичу, студента группы № 4812М. 
2.6. Глушковой Екатерине Андреевне, студентке фуппы № 4831. 
2.7. Гончаровой Виктории Игоревне, студентке фуппы № 3810М. 
2.8. Григорьеву Евгению Константиновичу, аспиранту кафедры № 44. 
2.9. Ивановой Марии Станиславовне, аспирантке кафедры № 41. 
2.10. Капрановой Екатерине Андреевне, студентке фуппы № 4641. 
2.11. Колегову Андрею Александровичу, студенту группы № 2743. 
2.12. Кузьменко Владимиру Павловичу, аспиранту кафедры № 32. 
2.13. Ненашеву Сергею Александровичу, студенту фуппы № 4842. 
2.14. Федорову Илье Дмитриевичу, студенту группы № 2611. 
2.15. Фоминых Анне Александровне, студентке группы № 5611. 
2.16. 1Цеголевой Александре Андреевне, студентке фуппы № 4836. 
2.17. Щукиной Дарье Сергеевне, студентке группы № М852. 
3. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в конкурсе на соискание премий Правительства Санкт- Петербурга 



6 

за выполнение дипломного проекта по заданию исполнительных органов власти 
Санкт- Петербурга: 

3.1. Баевой Ксении Константиновне, студентке группы N° М855М. 
3.2. Важнику Василию Сергеевичу, студенту группы № 3820М. 
3.3. Гуленко Валерии Алексеевне, студентке группы № М656. 
4. Объявить благодарность студентам на активное участие и высокие 

результаты в VI международном конкурсе научно-методических и выпускных 
квалификационных работ «ГНОЗИС»: 

4.1. Белинской Серафиме Викторовне, студентке группы № 8951МКз. 
4.2. Лисс Марии Юрьевне, студентке группы № 8915М. 
5. Объявить благодарность студентам за активное участие в XXVIII 

международной научно-технической конференции «Современные технологии в 
задачах управления, автоматики и обработки информации»: 

5.1. Марковскому Владимиру Станиславовичу, студенту группы № 5612. 
5.2. Сержант Наталии Алексеевне, студентке группы №5638. 
5.3. Степанову Никите Витальевичу, студенту группы № 5811М. 
6. Объявить благодарность студенту группы № М821 Босенко Михаилу 

Романовичу за активное участие и высокие результаты в Открытой 
международной интернет- олимпиаде по информатике. 

7. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в финале международной олимпиады в сфере информационных 
технологий «1Т-планета 2018/2019»: 

7.1. Михайлову Алексею Андреевичу, студенту группы №3833М. 
7.2. Янину Антону Павловичу, студенту группы №3822М. 
8. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в конкурсе грантов для студентов вузов, расположенных на 
территории Санкт-Петербурга, аспирантов вузов, отраслевых и академических 
институтов, расположенных на территории Санкт- Петербурга: 

8.1. Вересовой Алине Максимовне, студентке группы № 5914М. 
8.2. Гончаровой Виктории Игоревне, студентке группы № 3810М. 
8.3. Пруссаку Николаю Ильичу, студенту группы № 3820М. 
8.4. Степанову Никите Вячеславовичу, студенту группы № 5810М. 
8.5. Юдину Ивану Александровичу, студенту группы № 4712М. 
9. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в хакатоне «Copter Hack 2019»: 
9.1. Вознесенскому Евгению Александровичу, студенту группы № 1611. 
9.2. Драненкову Денису Антоновичу, студенту группы № 1810М. 
9.3. Еленину Данииле Витальевичу, студенту группы № 1711. 
9.4. Костину Антону Сергеевичу, студенту группы № 1825М. 
9.5. Чуракову Алексею Игоревичу, студенту группы № 1711. 
10. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты во Всероссийской конференции «Мой вклад в Величие России»: 
10.1. Богатову Никите Владимировичу, студенту группы №1926М. 
10.2. Шариповой Виктории Дамировне, студентке группы №1623. 



7 

11. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 
результаты в региональной предметной студенческой олимпиаде 2019 года по 
биотехническим системам (биомедицинской инженерии): 

11.1. Лебедевой Веронике Александровне, студентке группы № 2646, 
11.2. Семёновой Юлии Дмитриевне, студентке группы № 2646. 
12. Объявить благодарность студентам и аспирантам за активное участие 

и высокие результаты в V Всероссийском инженерном конкурсе «ВР1К-2019»: 
12.1. Ватаевой Елизавете Юрьевне, аспирантке кафедры № 31. 
12.2. Вихареву Никите Анатольевичу, студенту группы №М750. 
12.3. Гончаровой Виктории Игоревне, студентке группы № 3810М. 
12.4. Давудян Артуру Унановичу, студенту группы № 3920М. 
12.5. Комендантову Андрею Юрьевичу, студенту группы № 3920М. 
12.6. Кульбик Владимиру Владимировичу, студенту группы № 7532. 
13. Объявить благодарность Григорьеву Никите Сергеевичу, студентку 

группы №1911 за активное участие и высокие результаты в XIV международных 
юношеских научных чтениях имени С.П. Королева. 

14. Объявить благодарность Косову Василию Павловичу студенту группы 
№ С812 за активное участие и высокие результаты в международной научно-
практической конференции «А ну ка, взяли! И подняли...» среди студентов 
образовательных организаций среднего профессионального образования города 
Санкт-Петербурга. 

Основание: Служебная записка заместителя Председателя Совета по 
координации учебно-научно-исследовательской деятельности студентов ГУАП 
с резолюцией проректора по образовательным технологиям и инновационной 
деятельности. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по образовательным технологиям и инновационной деятельности 
Шишлакова В.Ф. 

Ректор Ю. А. Антохина 


